DECLARAR FUNDADA EN PARTE la demanda de Alimentos 

RECONDUCIDA A CAMBIO EN LA FORMA DE PRESTAR 

ALIMENTOS interpuesta por   , 

consecuentemente se ORDENAR que los demandados:  

, cumplan con acudir a favor de la demandante 

con la suma total de NOVECIENTOS 

TRES CON 99/100 SOLES (S/. 903.99 soles) mensuales, distribuidos de la 

siguiente manera, a partir de la notificación con la presente sentencia: 

: S/. 251.33; : S/. 

251.33; : S/. 251.33, : S/. 150.00 

que hace un Total: S/. 251.33 + S/. 251.33 + S/. 251.33 + S/. 150.00 = S/. 

903.99 (NOVECIENTOS TRES CON 99/100 SOLES) 

2. DISPONER que la cuota correspondiente a  se 

tiene por compensada con la prestación de cuidado directo que brinda a la 

demandante, al ser un aporte valorable en la obligación alimentaria. 

3. REQUERIR a los obligados a depositar las pensiones alimenticias dentro